
  คำสั่งคณะทันตแพทยศาสตร์     มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ที่                    /2564 

เรื่อง  เพิ่มเติมสาขาที่เชี่ยวชาญ และสังกัดของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 
--------------------------------------- 

ตามคำสั่งคณะทันตแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ที่  41/2564  ลงวันที่  31  มีนาคม  2564  
แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ คณะทันตแพทยศาสตร์ (Human Research Ethics   Committee : 
HREC)  ตั้งแต่วันที่  1  เมษายน 2564  เป็นต้นมา  นั้น 

เพื ่อให้สอดคล้องกับวิธีการมาตรฐาน และระบบรับรองคุณภาพคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์
ระดับชาติ  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามมาตรา 44  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์  พ.ศ 2559  จึงให้
เพิ่มเติมสาขาที่เชี่ยวชาญ และสังกัดของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ ในคำสั่งดังกล่าวข้างต้น  ดังนี้ 

กรรมการประจำ ประกอบด้วยชื่อต่อไปนี้ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล สาขาที่เชี่ยวชาญ สังกัด 
๑. รศ.ดร.ทพ.ไชยรัตน์ เฉลิมรัตนโรจน ์

(ประธานกรรมการ) 
ทันตแพทย์ (ทันตกรรมจัดฟัน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๒. รศ.ดร.ทพญ.สุพัชรินทร์ พิวัฒน์ 

(กรรมการและเลขานุการ) 
ทันตแพทย์ (ทันตกรรมเด็ก) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๓. รศ.นพ.พรชัย สถิรปัญญา แพทย์ (อายุรแพทย์) คณะแพทยศาสตร ์

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๔. รศ.นพ.ทพ.สุรพงษ์ วงศ์วัชรานนท์ แพทย์ (วิสัญญีแพทย์) 

ทันตแพทย ์(ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) 
คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๕. รศ.ดร.ทพญ.สุวรรณา จิตภักดีบดินทร์ ทันตแพทย ์(ชีววิทยาช่องปากและระบบการบดเคี้ยว) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๖. ผศ.ดร.ทพญ.อังคณา เธียรมนตรี ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน, สถิติเพื่อการวิจัย) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๗. ผศ.ทพญ.เสมอจิต พิธพรชัยกุล ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๘. ผศ.ทพ.ภาณุ สุภัทราวิวัฒน์ ทันตแพทย์ (ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๙. อาจารย์ ดร.ทพญ.สุพิชชา ตลึงจิตร ทันตแพทย์ (ทันตกรรมหัตถการ) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๑๐. นายบุญสิทธิ์ บัวบาน นักกฎหมาย และ Non-Scientific คณะสัตวแพทยศาสตร ์
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๑๑. นางประคอง จันทร์กุบ Non-Scientific บุคคลภายนอก 

๕๑



-๒- 

กรรมการสมทบ ประกอบด้วยรายชื่อต่อไปนี้ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-ชื่อสกุล สาขาที่เชี่ยวชาญ สังกัด 
๑. รศ.ดร.ทพ.อุดม ทองอุดมพร ทันตแพทย์ (ทันตกรรมจัดฟัน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๒. รศ.ดร.ทพ.บัญชา สำรวจเบญจกุล ทันตแพทย์ (ทันตกรรมจัดฟัน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๓. รศ.ดร.ทพญ.สุกัญญา เธียรวิวัฒน ์ ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน, สถิติเพื่อการวิจัย) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๔. ผศ.ทพญ.มะลิ นิยมบัณฑิต ทันตแพทย ์(ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๕. ผศ.ดร.ทพญ.จันทร์พิมพ์ หินเทาว์ ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๖. ผศ.ดร.ทพญ.สุภาวดี เนาว์รุ่งโรจน ์ ทันตแพทย์ (ทันตกรรมหัตถการ) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๗. อาจารย์ ทพญ.อัจฉรา วัฒนาภา ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๘. รศ.ดร.ผจงศิลป์ เพิงมาก พยาบาล (พยาบาลเวชปฏิบัติชุมชน) คณะพยาบาลศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๙. อาจารย์ ดร.ณภัควรรต บัวทอง นักจิตวิทยา (เวชศาสตร์ครอบครัวและเวชศาสตร์ป้องกัน) คณะแพทยศาสตร ์

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๑๐. อาจารย์ ดร.ณัชชา สุขะวัธนกุล นักกฎหมาย และ Non-Scientific คณะนิติศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๑๑. นางสาวนิตย์ ประสมพงศ์ Non-Scientific บุคคลภายนอก 

 

 
ที่ปรึกษาอิสระ ประกอบด้วยรายชื่อต่อไปนี้ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-ชื่อสกุล สาขาที่เชี่ยวชาญ สังกัด 
๑. ศ.ทพญ.ปริศนา ปริพัฒนานนท์ ทันตแพทย ์(ศัลยศาสตรช์่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๒. รศ.นพ.ทพ.พิชัย วิทยากิตติพงษ์ แพทย์ และ ทันตแพทย ์ 

(ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) 
คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๓. รศ.ดร.ทพญ.ศรีสุรางค์ สุทธปรียาศร ี ทันตแพทย์ (ศัลยศาสตร์ช่องปากและแม็กซิลโลเฟเชียล) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๔. รศ.ทพญ.สุปาณี สุนทรโลหะนะกูล ทันตแพทย์  
(ทันตกรรมจัดฟัน) 

คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๕. รศ.ดร.ทพ.ทรงชัย ฐิตโสมกุล  ทันตแพทย์ (ทันตกรรมชุมชน, สถิติเพื่อการวิจัย) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๖. รศ.ดร.นพ.บุญสิน ตั้งตระกูลวนิช แพทย์ (ศัลยกรรมกระดูกและข้อ) คณะแพทยศาสตร ์
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๗. ผศ.นพ.สมชาย สุนทรโลหะนะกูล แพทย์ (แพทยศาสตรศึกษา) คณะแพทยศาสตร ์
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

๘. ผศ.ดร.ทพญ.วรางคณา จิรรัตนโสภา ทันตแพทย์ (ทันตกรรมเด็ก และ เศรษฐศาสตร์สาธารณสุข) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยมหิดล 

๙. นายเขมรัฐ เขมวงศ์ นักวิทยาศาสตร์ (เทคโนโลยีชีวภาพ) คณะทันตแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 

 

 
 



-๓- 

ผู้ช่วยเลขานุการ ประกอบด้วยรายชื่อต่อไปนี้ 
 

ลำดับที่ ชื่อ-ชื่อสกุล สาขาที่เชี่ยวชาญ สังกัด 
๑. นางสาวทศวรรณ  รัญเพชร นักวิทยาศาสตร์ (เคมี) คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
๒. นายพงษ์ดนัย  เสนาจิตร Non-Scientific คณะทันตแพทยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
 

  
ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  เมษายน 2564  เป็นต้นไป 

                        สั่ง  ณ  วันที่           เมษายน  พ.ศ. 2564 
 
 
 

     (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทพญ. ศศิวิมล  เสนาะกรรณ์) 
    รองคณบดีฝ่ายบริหาร นโยบายและแผน  ปฏิบัติการแทน 
                                                        คณบดีคณะทันตแพทยศาสตร์ 


